
Российская Федерация  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.06. 2015 г.     г. Тайшет      № 535 
 
Об организации «Недели националь-
ной кухни» на объектах общественно-
го питания Тайшетского муниципаль-
ного образования «Тайшетское город-
ское поселение»  
 

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения на объектах об-
щественного питания, с целью формирования у населения города позитивного отношения 
к традициям и этическим ценностям различных культур и национальностей, в рамках 
празднования 77-летия со дня присвоения Тайшету статуса города, руководствуясь ст. 14 
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст.6,23,46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А НО В Л Я Е Т: 
 

1.Утвердить Положение «Об организации «Недели национальной кухни» на объек-
тах общественного питания Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение» (приложение №1). 

2.Рекомендовать предприятиям общественного питания принять участие: 
- в «Неделе национальной кухни» с 20. 07.2015 г. по 24.07.2015г.; 
- в выставке - дегустации национальных блюд в день празднования 77-летия со дня 

присвоения Тайшету статуса города на площади Юбилейной 25.07.2015г. 
3.Утвердить состав комиссии по оценке лучшего объекта общественного питания 

по итогам проведения «Недели национальной кухни» (приложение №2).  
4.Утвердить смету расходов на проведение «Недели национальной кухни» (прило-

жение №3). 
5.Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Витрук 

О.А.) профинансировать проведение «Недели национальной кухни», согласно прилагае-
мой смете. 

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
Исп.: Н.А. Заика 
тел.2-04-41 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 22.06.2015г. № 535 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 
об организации «Недели национальной кухни» на объектах общественного питания 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
 

1.Цели и задачи: 
-возрождение кулинарных традиций народов России, популяризация национальной 

кухни народов, проживающих на территории России; 
- формирования у населения города позитивного отношения к традициям и этиче-

ски ценностям различных культур и национальностей; 
- повышение культуры обслуживания на объектах общественного питания; 
- расширение ассортимента и улучшение качества предлагаемых блюд националь-

ной кухни; 
- обмен опытом. 
2. Условия проведения «Недели русской кухни»: 
- качество предлагаемой продукции; 
- разнообразие ассортимента (меню) блюд; 
- форменная одежда (с элементами национального стиля); 
- оригинальное оформление изделий, оформление зала и торгового павильона для 

обслуживания посетителей; 
- культура обслуживания клиентов; 
- лучшее фирменное блюдо в традиции национальной кухни. 
3. Итоги проведения «Недели русской кухни» и награждение: 
3.1. Предприятия оцениваются по 5-ти бальной системе. 
3.2. Лучший объект общественного питания и все участники «Недели националь-

ной кухни» награждаются ценными подарками и цветами. 
3.Итоги проведения выставки - дегустации и награждение: 

 3.1.Предприятия оцениваются по 5-ти бальной системе. 
 3.2.Лучший объект общественного питания и все участники «Недели национальной 
кухни» награждаются ценными подарками и цветами. 
 4.Итоги проведения выставки – дегустации и награждение: 

4.1. Предприятия оцениваются по наибольшему количеству голосов (посредством 
жетонов). 

4.2. Предприятие, набравшее наибольшее количество голосов награждается призом 
зрительских симпатий. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
 контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского поселения       В.Д.Бычкова 
 



Приложение №2 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 22.06.2015г. № 535 

 

С О С Т А В  
комиссии по оценке лучшего объекта общественного питания по итогам проведения 
«Недели национальной  кухни» на территории Тайшетского городского поселения 

 
 
Председатель комиссии: 
 
Н.А. Заика – начальник отдела потребительского рынка и услуг Управления экономики 
администрации Тайшетского городского поселения. 
 
Члены комиссии: 
 
А.С. Зуева - консультант отдела потребительского рынка и услуг Управления экономики 
администрации Тайшетского городского поселения; 
 
И.В. Титенок – консультант пресс-центра администрации Тайшетского городского посе-
ления; 
 
Н.В. Абрамчик - начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 
Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района; 
 
О.В.Соловей – инженер 1 категории по ГО, ЧС и пожарной безопасности администрации 
Тайшетского городского поселения; 
 
Ю.Ю. Гриценко – председатель Совета предпринимателей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского поселения        В.Д.Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 22.06.2015г. № 535 

 
 
 

С М Е Т А 
расходов на проведение «Недели национальной кухни» 

на территории Тайшетского городского поселения 
 
 
 
 
Приобретение ценных подарков - 20 000 руб. 
 
Итого:     20000 руб. (Двадцать тысяч) рублей. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова 
 


